
 1

Copia 
 
                          

             COMUNE DI BOGNANCO 
            PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  48 
 
 

OGGETTO:  ATTO DI INDIRIZZO ASSOCIAZIONE PRO LOCO           
 

 
 
L’anno duemiladiciotto addì quattordici del mese di settembre alle ore quindici e minuti 
zero nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. VALENTINI Mauro - Sindaco  Sì 

2. BONACCI Davide - Assessore  Sì 

3. MACCAGNO Fabrizio - Assessore Sì 

  

  

  

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott.ssa Tranchida Rosanna il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VALENTINI Mauro assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 2

Considerato che con deliberazione n. 26 del 2018 il Commissario Straordinario della 
Dott.ssa Roberta Carpanese, con i poteri della giunta la convenzione, ha approvato 
una convenzione con l’Associazione Pro-Loco di Bognanco per la gestione 
temporanea dell’Ufficio accoglienza turistica, fino al 10 settembre 2018; 

 
RITENUTO di approvare la convenzione con la Pro Loco di Bognanco  avente ad 
oggetto  la gestione temporanea dell’Ufficio accoglienza turistica limitatamente al 
periodo dall’1.6.2018 al 10.9.2018, riconoscendo alla stessa un contributo pari ad € 
10.000,00 per lo svolgimento di tutte le attività connesse, e di dare attuazione a tale 
decisione, disciplinando con apposita convenzione i termini di affidamento del servizio; 
 
RITENUTO opportuno dare indirizzo per il pagamento di un acconto, riservandosi di 
corrispondere  la restante parte previa presentazione da parte dell’Associazione Pro 
Loco di completa rendicontazione delle spese sostenute;  
 
VISTO che sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i responsabili del servizio hanno espresso il 
proprio parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità 

  
Con votazione, che espressa per alzata di mano, ha dato esito favorevole all’unanimità, 

 
DELIBERA 

 
Di dare indirizzo all’ufficio finanziario di disporre il pagamento di euro tremila 
all’Associazione Pro-Loco di Bognanco per la gestione temporanea dell’Ufficio accoglienza 
turistica, previa attestazione del periodo di apertura;  
 
Di imputare la spesa al capitolo 1180 (codice bilancio 07.01-1.04.01.02) del bilancio di 
previsione 2018;  
 
Di comunicare la presente, in elenco, ai capigruppo consiliari, contestualmente 
all’affissione all’albo pretorio ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 
267;  
 
Con successiva e separata votazione per alzata di mano, ad esito unanime; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
Dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 
comma del D.lgs. 267 del 2000. 
 

********************* 

Pareri ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

       Per la regolarità tecnica      Per la regolarità contabile 

F.to   Dott.ssa Tranchida Rosanna                     F.to  Sara Bacchetta 
 
 



 3

 Letto, confermato e sottoscritto 
 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   VALENTINI Mauro                                                      F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Bognanco per   15  giorni consecutivi dal  08-10-2018   come prescritto dall’ 
art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 
Bognanco, lì 08-10-2018 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to Dott.ssa Tranchida Rosanna   
________________________________________________________________________ 
 

Divenuta esecutiva in data 14/09/2018 
 
X   perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
       Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267). 
 
 
Bognanco, lì 14-09-2018 
 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to  Dott.ssa Tranchida Rosanna 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Bognanco, Lì 08-10-2018 
 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     Dott.ssa Tranchida Rosanna 


